
DDiippll..  IInngg..  MMiirroossllaavv  SSoopp ššeekk  

AABBYY  NNEEHHOO EELLOO  

PPoožžáárrnníí  bbeezzppee nnoosstt  ssttaavveebb  &&  sslluužžbbyy  vv  oobboorruu  PPOO

 

 

 

 

PPoožžáárrnn   

bbeezzppee nnoossttnníí  eeššeenníí    

  

  

  

  

  

  

KKoommpplleexxnníí    sslluužžbbyy    vv    oobboorruu    ppoožžáárrnníí    oocchhrraannyy,,    oobbcchhooddnníí    iinnnnoosstt,,    ppoorraaddeennssttvvíí



OBSAH 
ÚVOD ........................................................................................................................................ 3�

�

�

�

�

POUŽITÉ NORMY ................................................................................................................... 6�

POŽÁRNÍ EŠENÍ .................................................................................................................. 7�

�

ZHODNOCENÍ ......................................................................................................................... 9�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

OSTATNÍ POŽADAVKY ........................................................................................................ 20�

�

�

�

�

�

ZÁV R .................................................................................................................................... 21�

 
 
 
 
 



ÚVOD 
Projekt akce: "Vestavba sociálních za ízení - SO01 - 

4.NP-k ídlo A, Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj" byl ešen 
po stránce požární bezpe nosti v souladu s požadavky Zákona o 
územním plánování a stavebním ádu . 183/2006 Sb Sb. (Stavební 
zákon) ve zn ní pozd jších p edpis , Vyhl. .268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, a dalších provád cích 
vyhlášek ke Stavebnímu zákonu, požadavky l.5.1.1 a 5.1.2 SN 
73 0802, požadavky Zákona NR .133/1985 Sb., o požární 
ochran , Vyhlášky MV .246/2001 Sb., o požární prevenci a 
požadavky Vyhlášky .23/2008 Sb., o technických podmínkách PO 
staveb - vše p i zohledn ní možných zn ní pozd jších p edpis .

 
Projekt eší drobné stavební úpravy stávajících l žkových 

pokoj  na odd lení l žkové pé e v pavilonu A - ve tvrtém 

nadzemním podlaží objektu Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 
(na ul. Vydmuchov 399/5).

  
Stávající stavba je využívána jako nemocnice, konkrétn  

pavilony A a A1 jako l žková ást.  
 
Stavebními úpravami nedojde k zásadní zm n  v ú elu užívání. 

V úpravami dot eném podlaží k ídla A na l žkovém odd lení v 
pokojích nov  vznikne hygienické za ízení pro daný l žkový pokoj. 
Hygienická místnost bude provedena z lehké SDK p í ky s 
prosklením pro zajišt ní denního sv tla. Stávající po ty l žek 
budou zachovány.  

 
 



Konkrétn  ve 4.NP, kde se nyní nachází l žkové odd lení a 
inspek ní pokoje glaukomové ambulance (p echodné umíst ní) bude 
nov  multifunk ní l žkové odd lení a pro ortopedii. Na tomto 
odd lení bude celkov  9 pokoj  s kapacitou 23 l žek, z toho jedno 
l žko bude v nadstandardním pokoji a 6 l žek bude s monitoringem 
pacienta. 

Sou ástí této stavby bude i objekt SO03, spo ívající ve 
vybudování dve í do volna v 1.NP na bo ním únikovém schodišti 
(na míst  stávajícího okna). 
  

 
Objekt je podsklepený se sedmi nadzemními podlažími a s 

plochou st echou. 
Pochází z padesátých let minulého století. Konstruk ní 

systém je monolitický železobetonový skelet s ŽB žebrovými 
stropy, s p í ným modulem 6,0 a 6,5 m a s podélným modulem 3,6 m.   

V rámci navrhovaných úprav nebude nijak zasahováno do 
nosných konstrukcí objektu, ani do stávajících velikostí 
požárn  otev ených ploch v obvodovém plášti objektu, ani 
nedochází ke kvalitativnímu snížení stávajícího stavu 
únikových cest z objektu. K žádné funk ní zm n  v užívání 
nedochází. 
 

Jako podklad posloužila tato dostupná PB : 
- k akci "Rekonstrukce gynekologicko-porodního odd lení" z 
1/2012 (ing. Spasová), 
- k akci "Vestavba sociálních za ízení interna 1 a 2 Karviná" 
z 10/2018 (ing. Heinzová), 
- k akci "Vestavba sociálních za ízení interna 1 a 2 Karviná" 
z 5/2019 (ing. Sop šek). 



 
SO01 – 4.NP – k ídlo A 

Ve 4.NP k ídla A bude v rámci úprav vytvo eno celkem 6 

t íl žkových pokoj , z nichž 2 pokoje budou s monitorovacími 

l žky a 4 pokoje budou s novou vestavbou hygienického 

za ízení. Dále zde bude 1 dvoul žkový pokoj se stávajícím 

hygienickým za ízením + 1 dvoul žkový pokoj s novou vestavbou 

hygienického za ízení + 1 jednol žkový nadstandardní pokoj s 

novou vestavbou hygienického za ízení.  

Dále jsou zde tyto místnosti: denní místnost pro 

zam stnance, sklad, ajová kuchy ka, vyšet ovna, sesterna, 

bezbariérová koupelna, istící místnost, WC pro pacienty 

(muži, ženy) se spole nou p edsíní, bezbariérové WC a 

hygienické za ízení pro zam stnance (WC, sprcha, umyvadlo). 

 

SO03 – 1.NP – k ídlo A 

Nov  zde v 1.NP bude provedena na bo ním únikovém 

schodišti vým na stávajícího okenního otvoru za dve e do 

volna. Nové dve e budou opat eny nouzovým kováním dle SN EN 

179 (typu "paniková klika").  

 

 

 

 

Bourání a demontáže 

Bude provedeno vybourání stávající konstrukce podlahy v 

p edpokládané skladb  až na nosnou konstrukci železobetonového 

stropu (PVC + betonová mazanina + škvárový násyp). Demontáž a 
likvidace stávajících za izovacích p edm t  a p ipojovacích 
potrubí vodovodu a kanalizace. Vybourání nenosného zdiva. 
Demontáž ur ených otopných t les (po provedení rekonstrukce 
budou t lesa zp tn  namontována). Demontáž a odstran ní 
vyzna ených dve í a výplní na schodištích. Na bo ním únikovém 
schodišti budou demontovány stávající požární hydranty (nové 
budou instalovány do chodby na pat e). 
 



Nové konstrukce 

Svislé nenosné p í ky jsou navrženy z pórobetonu v tl.50, 
100 a 150 mm. Hygienické za ízení bude vytvo eno pomocí 
lehkých sádrokartonových p í ek tl.100 mm s akustickou výplní 
(minerální vata), lokáln  s novými prosklenými nadsv tlíky nad 
dve mi. Nosnou konstrukci p í ek budou tvo it tenkost nné 
pozinkované profily. Nové povrchové úpravy st n a strop  – 
omítky, keramické obklady, malby a nát ry. Podlahy – keramické 
dlažby.    

 

 
Požární výška dot eného objektu iní dle SN 73 0802: h = 

25,2 m (1 PP + 7 NP), konstruk ní systém neho lavý (DP1). 
 

POUŽITÉ NORMY 
SN 73 0802 Požární bezpe nost staveb - Nevýrobní objekty 
SN 73 0810 Požární bezpe nost staveb – Spole ná ustanovení    
SN 73 0818 Požární bezpe nost staveb - Obsazení objekt  os.        
SN 73 0834 Požární bezpe nost staveb - Zm ny staveb       
SN 73 0835 Požární bezpe nost staveb - Budovy zdr. za ízení 
SN 73 0872 Požární bezpe nost staveb - Ochrana staveb-VZT   
SN 73 0873 Požární bezpe nost staveb - Zásob. pož. vodou 
SN ISO 3864-1 Bezpe nostní barvy a bezp. zna ky 
SN EN 13501-1+A1– Pož. klasifikace st. výrobk  a kon. staveb- 
ást 1:Klasifikace podle výsledk  zk. reakce na ohe   
SN EN 13501-2– Pož. klasifikace st. výrobk  a kon. staveb-  
ást 2:Klasifikace podle výsledk  zk. požární odolnosti  
SN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - ást 1-2: 
Obecná zatížení - Zatížení konstr. vystavených ú ink m požáru 
SN EN 1992-1-2 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - 
ást 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na ú inky požáru 
SN EN 1993-1-2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - 
ást 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na ú inky požáru 
SN EN 1994-1-2 Eurokód 4: Navrhování sp až. ocelob. kon. - 
ást 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na ú inky požáru 
SN EN 1995-1-2 Eurokód 5: Navrhování d ev ných konstrukcí - 
ást 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na ú inky požáru 
SN EN 1996-1-2 Eurokód 6: Navrhování zd ných konstrukcí - 
ást 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na ú inky požáru 
Zákon . 133/1985 Sb., o požární ochran , ve zn ní pozd. p edp. 
Vyhláška MV .246/2001 Sb., kt. se provád jí ustan. z. o PO, 
ve zn ní pozd jších p edpis  
Vyhláška .23/2008 Sb., o technických podmínkách PO staveb, ve 
zn ní pozd jších p edpis  
Zákon .22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
zn ní pozd jších p edpis  
Vyhláška .268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
ve zn ní pozd jších p edpis  
R. Zoufal a kol. – Hodnoty požární odolnosti stav. konstrukcí 
podle Eurokód  
*Poznámka - použité podklady zohled ují možné zn ní pozd jších 
p edpis  
 



POŽÁRNÍ EŠENÍ 
V podstat  bude do stávajících l žkových pokoj  ve 4.NP v 

k ídle A hlavního nemocni ního objektu dopln no samostatné 
sociální za ízení (zahrnující WC+sprchu a umyvadlo) + 
stávající spole né sociální za ízení bude zcela 
rekonstruováno.  
 Objekt (každý pavilon) dosud nebyl komplexn  ešen po 
stránce PO.  

Dle SN 73 0835 se jedná o zdravotnické za ízení skupiny 
LZ2.



 
POZNÁMKA Krom  p ípad  ešených podle kapitoly 4 se doporu uje u ostatních zm n staveb skupiny I využít 
ustanovení této normy v návrzích úprav podle 3.3 (nap . jde-li o kabely podle 5.6.24 bod c)). P i ur ení požárního 
zatížení solárních fotovoltaických panel  se zapo ítávají všechny výrobky t ídy reakce B až F, v etn  voln  
vedených kabel ; pokud není neho lavý povrch st ešního plášt , na kterém jsou vedeny tyto kabely, musí být 
užito kabel  t ídy reakce na ohe  B2ca,s1,d0 a ty se pak do požárního zatížení nezapo ítávají. Kabely 
prostupující požárn  d lícími konstrukcemi musí být ut sn ny v souladu 6.2 SN 73 0810:2009.



 
POZNÁMKA Zm nami staveb skupiny I obecn  nedochází ke zvýšení požárních rizik, ke zhoršení 
podmínek evakuace osob nebo zásahu požárních jednotek. Jde-li o r zné stavební úpravy kulturních 
památek (národních historických budov), postupuje se p i ur ení skupiny zm ny staveb podle p ílohy 
B; v p ípad  mate ských škol se postupuje podle p ílohy C.  
Odstupová vzdálenost (viz bod c) se stanovuje pouze od zv tšené požárn  otev ené plochy v 
obvodové st n  nebo ve st ešním plášti; neposuzují se však odstupové vzdálenosti od nem n ných 
obvodových st n a st ešního plášt . 
 

ZHODNOCENÍ 
S výjimkou dále uvedeného, navrhované úpravy nemají vliv 

na stávající kvalitu požárního zabezpe ení dot eného objektu. 
K žádné zm n  v užívání nedochází.  
 Nové povrchové úpravy navrženy výhradn  neho lavé (t ídy 
reakce na ohe  A1-A2) – omítky, keramické obklady, SDK desky. 

 Nebyly navrženy žádné voln  vedené ho lavé potrubní 

rozvody v etn  jejich izolace (mezní p ípustný parametr iní: 

B-s1). 

 







V celé budov  byly již v minulosti provedeny nové 
stoupací trasy ZTI. Navrhovány jsou tak pouze nové ležaté 
rozvody s napojením na stávající stoupa ky. 

Stoupa ky ZTI mají mezi stropy provedeny stávající 
úpravami nedot ené požární p ed ly na EI 60 DP1 – nedot eno 
úpravami. 

V míst  pr chodu jakékoliv  instalace požární st nou a 

požárním stropem v ešeném 4.NP v k ídle A (nebo jinde v 
objektu), musí být provedeno d sledné vypln ním prostoru okolo 
instalací (potrubí, kabel  apod.) - neho lavou minerální vatou 
(t ídy reakce na ohe  A1) s následným oboustranným zat ením 
protipožárním tmelem nebo neho lavou st rkou do hloubky 
alespo  15 mm apod.) – tzn. postupem uvedeným na obrázku výše.  

Na izolace potrubí nesmí být použito ho lavých materiál  
- povolena jen minerální vata (t ídy reakce na ohe  A1-A2). 

h

h

h
h



Dot eným podlažím objektu prochází ve skladu (m. .422) 
stávající obezd ná instala ní šachta s vedením elektro 
kabeláže a s vedením vody v plastovém potrubí.  

Pro ú ely posuzování daného podlaží, byla instala ní 
šachta zat íd na jako samostatný požární úsek: 
IŠ – III. SPB.  

V rámci stavebních úprav bude do šachty zde osazen nový 
požární uzáv r (provozn  trvale uzav ený) s požadovanou 
požární odolností alespo : EW 30 DP1.     

 

V rámci stavebních úprav bude celé 4.NP k ídla A nov  
požárn  odd leno neho lavou prosklenou požární st nou s 
dvouk ídlovými dve mi otevírajícími se ve sm ru úniku – od 
centrálního domovního schodišt  a od nouzového únikového 
schodišt .  

Po této úprav  bude celé 4.NP k ídla A (l žková jednotka) 
tvo it samostatný požární úsek zat íd ný do IV. SPB (v souladu 
s l.8.2.1 SN 73 0835): 
N 4.1 – IV. SPB 

 
Nová prosklená požární st na ve 4.NP ústící do centrální 

objektové chodby s výtahy (p edpoklad budoucí CHÚC "B") bude o 
rozm rech 2,4 x 2,6 m (= 6,24 m2) a bude mít vsazeny 
dvouk ídlové dve e o rozm rech 1,5 x 2,1 m (= 3,15 m2) + dv  
bo ní pevné ásti o rozm rech 0,45 x 2,1 m (= 0,95 m2) + 
nadsv tlík o rozm rech 2,4 x 0,5 m (= 1,2 m2).   

V návrhu iní plocha vlastních dve í: 3,15 m2 a mezní 
p ípustná plocha celé st ny s požární odolností jako požární 
uzáv r iní: 3,15+4,73 = 7,9 m2. Skute ná plocha celé prosklené 
st ny iní: 6,24 m2.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z toho plyne, že navržená prosklená požární st na ve 4.NP 

bude celá s požadovanou požární odolností alespo : EI 30 DP3-

S-C3 (= s dve mi v kou ot sném provedení a se samozavíra em) a 

v návrhu bude v provedení: EI 30 DP1-S-C3. 

Nové požární dve e budou opat eny z vnit ní strany 

nouzovým kováním dle SN EN 179 (typu "paniková klika") a z 

vn jší strany budou mít kouli a p ístup klí em nebo p es 

elektromechanický zámek, který se dálkov  odblokuje ze 

sesterny po zazvon ní + od EPS v objektu a kone n  se 

odblokuje samovoln  p i výpadku elektrické energie.  

 

Nové dve e ve 4.NP ústící do bo ního nouzového únikového 

schodišt  (p edpoklad budoucí CHÚC "B") budou jednok ídlové o 

rozm rech 1,1 x 1,9 m.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tyto požární dve e budou s požadovanou požární odolností 

alespo : EI 30 DP3-S-C3 (= v kou ot sném provedení a se 

samozavíra em) a v návrhu budou v provedení: EI 30 DP1-S-C3. 

Nové požární dve e budou opat eny z vnit ní strany klikou 

a z vn jší strany budou mít kouli. Pr chod (obousm rn ) p es 

elektromechanický zámek – klí em nebo se dálkov  odblokuje ze 

sesterny + od EPS v objektu a kone n  se odblokuje samovoln  

p i výpadku elektrické energie) + ve sm ru úniku odblokuje 

zámek tla ítkový hlási  EPS vedle dve í (žlutý s popisem 

"odblokace dve í").  

 

Všechny nové požární dve e musí mít sv tlost pr chodu 

p es aktivní k ídlo alespo  1,1 m (= 2 únikové pruhy) + musí 

být opat eny samozavíra em alespo  na svém aktivním k ídle (v 

klasifikaci minimáln  C3 = 50000 cykl ).  

 

Nad novou požární prosklenou st nou a nad novými 

požárními dve mi bude provedena celistvá požární p í ka ze SDK 

desek n kterého systému s platnou certifikací a s požadovanou 

požární odolností: EI 60 DP1. 



V dot eném požárním úseku N 4.1 byly požadované parametry 
projek ním návrhem spln ny. Navrženy vyhovující povrchové 
úpravy st n a strop  - ze SDK desek (nebo minerálních desek), 
omítky s nát ry, keramické obklady - vše materiály t ídy 
reakce na ohe  A dle SN EN 13501-1) a s nulou rychlostí 
ší ení plamene po povrchu. 

 U nášlapné vrstvy podlah z PVC - musí dodavatel prokázat 
spln ní požadovaného parametru. 

 

Stávající vnit ní odb rní místo DN 25/30 m 
hadice nevhodn  umíst né za dve mi otvírající se 
do schodišt  ve 4.NP k ídla A, bude p emíst no na 
hlavní chodbu (m. .423) p ed vstupem do tohoto 
bo ního únikového schodišt  (napojení bude 
provedeno výhradn  ocelovým potrubím).  

Na nejnep ízniv ji položeném p ítokovém ventilu nebo 
kohoutu hadicového systému musí být zajišt n p etlak 
(hydrodynamický) alespo  0,2 MPa a sou asn  pr tok vody z 
uzavíratelné proudnice musí být v množství alespo  Q=0,3 l/s. 

Následn  musí být podrobeno nové provozní kontrole 
požárních vodovod  dle SN 73 0873. 

 

Pro prvotní protipožární zásah musí být 4.NP 
k ídla A vybaveno: 3 ks p enosný hasicí p ístroj 
práškový PG6 obsahu 6 kg s hasící schopností min. 27A 
(á 9 HJ) - po ty (20 HJ) a druhy stanoveny výpo tem 
dle l.12.8 SN 73 0802 a dle P ílohy 4, Vyhl. 
23/2008 Sb.   

Tyto PHP musí být zav šeny na snadno viditelném a voln  
p ístupném míst  a upevn ny na svislé stavební konstrukci tak, 
aby rukoje  p ístroje byla ve výšce 1500 mm nad podlahou.

 

Navrhovaná sociální za ízení budou mít jednoduchou 
podtlakovou VZT ocelovým VZT potrubím, vyvedeným vodorovn  
p ímo do volna – do otev ené lodžie = v rámci jednoho 
požárního úseku l žkové jednotky, bez prostupu požárn  
d lícími konstrukcemi.  

Vyústky vzduchotechnického potrubí v místnostech uvnit  
objektu nesmí být z hmot s t ídou reakce na ohe  E, F ( l. 
4.3.6 SN 73 0872).  

Navržená vzduchotechnika vyhovuje SN 73 0872.  
 



Celé dot ené 4.NP k ídla A (navržený požární úsek N 4.1) 
s výjimkou jednotlivých prostor bez požárního rizika bude nov  
chrán no za ízením elektrické požární signalizace (EPS) s 
automatickými a tla ítkovými hlási i požáru a s napojením na 
místo s trvalou obsluhou s telefonickým spojením na HZS (= 
vrátnice areálu). 

 
EPS bude ídícím prvkem systému požárn  bezpe nostních 

za ízení. EPS musí být navržena dle SN 73 0875 a v souladu s 
adou SN EN 54-..(34 2710).  

 
Automatické hlási e budou rozmíst ny v souladu s SN 73 

0875 (Navrhování elektrické požární signalizace) a technickými 
p edpisy výrobce. Manuální tla ítkové hlási e budou umíst ny 
na chodbách a u východ .  

 
Nová instalace EPS nebude sloužit jako samostatná EPS, 

ale pouze jako rozší ení stávajícího stavu. 
V areálu nemocnice je stávající systém EPS s jednou 

požární úst ednou LITES typu MHU 111 – na vrátnici u hlavního 
vstupu do areálu.  

 
Nové hlási e a ovládací prvky EPS budou napojeny na 

stávající kruhovou linku .4 instalované úst edny EPS, která 
je dosud ukon ena ve 3.NP objektu - odkud se provede odbo ka 
pokra ující stoupa kou do 4.NP. 

 
Napájení úst edny EPS a vyhodnocovacích jednotek p i 

výpadku napájecího nap tí je zajišt no vlastními akumulátory, 
které jsou dimenzovány pro dodávku pot ebné energie p i stavu 
"Požár" po dobu alespo  15 minut a pro standardní funkci po 
dobu 24 hodin. 
 
Posouzení EPS dle l.4.3.2 SN 73 0875 
a) Ve všech prostorech 4.NP k ídla A s požárním rizikem, bude 

detekce kou e ešena automatickými hlási i požáru - na 
strop  a dále na hlavní chodb  (423) = místo kde nahodilé 
požární zatížení nad podhledem je v tší než 2,5 kg/m2, byly 
navrženy dv  úrovn  jišt ní EPS = pod i nad plnými podhledy 
(s paralelní signalizací na podhledu).  

b) Detekce požáru navržena opticko-kou ovými a tepelnými 
hlási i (denní místnost a ajová kuchy ka). 

c) Na únikových cestách jsou navrženy - tla ítkové hlási e 
požáru (na p ehledných místech ve výšce vypína  
silnoproudu na zdi = 1,2-1,5 m nad podlahou).  

d) Pro ochranu ešených prostor objektu bude využita volná 
kapacita stávající požární úst ednu EPS .1 s analogovým 
adresným systémem vyhodnocení, která je umíst na v na 
vrátnici areálu nemocnice – místo s trvalou obsluhou. 

 
 
 



e) Systém EPS je provozován v jednom provozním režimu "DEN" (v 
celodenním 24 hodinovém provozním režimu – l. 4.4.6 SN 73 
0875 se neuplat uje), adresný s dvoustup ovým vyhlašováním 
poplachu a s nastavením asových interval  T1 a T2 na 
úst edn  EPS dle l.4.5.1-4.5.5 SN 73 0875: T1 = 1 minuta, 
T2 = 5 minut. Ov ení asu T2 bude zajiš ovat ur ený 
personál na sestern  ve 4.NP. Tyto asy slouží jednak pro 
kontrolu p ítomnosti a reakce obsluhy (T1), a také pro 
ochranu obsluhy ov ující signalizovaný poplach (T2). Pokud 
bude signalizován poplach, bude úkolem obsluhy EPS potvrdit 
p edepsaným úkonem p íjem poplachu. Toto musí být potvrzeno 
v asovém intervalu T1 = 30 sekund (=1 minuty). Neprovede-
li obsluha úst edny v tomto ase p edepsaný úkon, dojde k 
signalizaci všeobecného poplachu. Provede-li obsluha 
úst edny v ase T1 p edepsaný úkon, spustí se samo inn  
asový interval T2. as T2 je asový interval, ve kterém 
musí obsluha úst edny EPS po zjišt ní stavu na míst  
signalizovaného požáru provést p edepsaný úkon na úst edn . 
Neprovede-li obsluha v tomto ase p edepsaný úkon, dojde k 
signalizaci všeobecného poplachu. Provede-li obsluha v 
tomto ase p edepsaný úkon, zastaví se as T2. as T2 = 5 
minut). Od tla ítkových hlási  EPS prob hne okamžité 
ovládání napojených za ízení na sy EPS. 

f) EPS v ešených prostorech objektu bude ovládat technická 
za ízení mající vliv na rozší ení požáru a bezpe nou 
evakuaci osob: 

Odblokování el.mechanických zámk  dve í na únikové cest   

Aktivace akustické signalizace (sirénky)  
g) Úst edna EPS nebude v ešených prostorech objektu 

monitorovat stav za ízení, která mají vazbu na požární 
bezpe nost. 

h) Signalizace POŽÁR bude ešena sirénkami + opticky (každý 
hlási  signalizuje aktivaci). V chrán ných prostorech 
objektu budou pro tyto ú ely (vyhlášení všeobecného 
poplachu) rovnom rn  rozmíst ny sirénky. Dot ené 4.NP tvo í 
jednu poplachovou zónu. 

i) Trvalá obsluha na vrátnici areálu je vybavena telefonickým 
spojením na HZS. Prost edky pro ZDP nejsou požadovány 
(OPPO, klí ový trezor). 

j) Všechny prvky EPS (hlási e) jsou pln  adresné - zobrazí se 
na úst edn  EPS. 

k) Grafická nadstavba není vyžadována. U úst edny EPS bude v 
laminovaném výtisku podrobné umíst ní nových hlási  EPS. 

l) Pro kabelové trasy, na kterých jsou osazeny pouze hlási e 
EPS, není funk ní integrita vyžadována (na trasu ani na 
kabel). Dle SN 73 0848 kabely, které jsou uloženy pod 
omítkou, jsou bez pr kazu brány jako uložené ve funk ní 
trase. Kabelové rozvody, které slouží pro ovládání ur ených 
požárn  technických a požárn  bezpe nostních za ízení musí 
spl ovat požadavek na funk nost v p ípad  požáru minimáln  
po dobu 30 minut (P30-R).  
 



m) EPS je s trvalou obsluhou ve smyslu l.3.5 a 4.14 SN 73 
0875. Místo s trvalou obsluhou má telefonické spojení na 
HZS a trvale zde jsou p ítomny sou asn  dv  osoby, které 
mají k dispozici úplné klí ové hospodá ství pro 
zp ístupn ní všech st ežených prostor a musí plnit asy T1 
a T2.  

n) Za ízení pro dálkový p enos (ZDP) není požadováno. 
o) Na záv r bude provedena koordina ní funk ní zkouška 

za ízení EPS v etn  ovládaných za ízení za p ítomnosti 
zástupce místn  p íslušného HZS. 

p) Blokové schéma je obsahem PD EPS. 
 

Ostatní požadavky na EPS 
 Musí být ur ena osoba zodpov dná za provoz za ízení EPS a 
osoby pov ené obsluhou EPS a osoba pov ená údržbou EPS. 
  
Uživatel EPS musí mít k dispozici Návod pro obsluhu EPS a 

provozní kniha za ízení, do které jsou zapisovány zkoušky za 
provozu za ízení: 

1x m sí n  úst edny a dopl ujícího za ízení (provádí osoba 
pov ená údržbou za ízení – zaškolená firmou, která EPS 
instalovala, musí být alespo  osoba znalá dle vyhlášky 
50/1978 Sb.), 
1x za p l roku hlási e a za ízení, které EPS ovládá (provádí 
firma, která EPS instalovala), 
1x ro n  revize celého za ízení EPS (provádí firma, která 
EPS instalovala). 

 
Funk nost požárn  bezpe nostních za ízení 
 Požadavky na zajišt ní funk nosti požárn  bezpe nostních 
za ízení: 

Úst edna EPS je napojena na vlastní bateriový náhradní 
zdroj. 

Kabelové trasy pro ovládaná za ízení musí být provedeny s 
funk ní integritou P30–R. 

 
 
 
 
 
 
 
 



OSTATNÍ POŽADAVKY 
 

Nová elektroinstalace musí být provedena v souladu s 
jednozna n  protokolárn  stanoveným prost edím dle SN 33 
2000-5-51 ed.3:2010, SN 33 2000-4-41 ed.3:2018, pop ípad  SN 
EN 60079-10-1 ed.2:2016 a dalšími souvisejícími technickými 
p edpisy a revidována bez závad.  

Nová elektroinstalace v ešeném požárním úseku N 4.1 musí 
být provedena pod omítkou respektive v p ípad  volného vedení 
musí být provedena z vodi  a kabel  vyhovujících požadavk m 
l.12.9.2 SN 73 0802 a l.4.3.1 SN 73 0848 = musí spl ovat 
t ídu reakce na ohe  alespo : B2ca,s1,d1. 

Rozvad e musí být ozna eny bezpe nostními tabulkami dle 
požadavk  p íslušných norem a vyhlášky .246/2001 Sb. 

V ešené ásti objektu bylo navrženo nouzové osv tlení 
dle SN EN 1838. Nouzové osv tlení musí být z ízeno, zkoušeno 
a provozováno podle SN EN 60598-2-22, EN 50172 a EN 62034. 
Minimální doba svícení nouzového únikového osv tlení p ípustná 
pro únikové cesty musí být 1 hodina. 

 
Vytáp ní je stávající ÚT. 
P i za izování objektu i p i vlastním provozu je nutno 

respektovat požadavky na minimální bezpe nostní vzdálenosti 
topných t les a topných za ízení i jiných topných spot ebi  
od ho lavých konstrukcí a za ízení dle Vyhlášky .23/2008 Sb., 
SN 06 1008 a p edpis  výrobce topidla a respektovat ur ené 
prost edí. 

V souladu s P ílohou 6C Vyhl. 23/2008 Sb., ve zn ní 
pozd jších p edpis  musí být dodrženy v objektu požadavky 
p ístupu k nást nným hydrant m a hasicím p ístroj m. 

P i užívání stavby musí být udržován volný p ístup k 
nást nným hydrant m, tzn., že p ítokový ventil, proudnice nebo 
hadicový systém jsou umíst ny bu to v zaplombované hydrantové 
sk íni (pokud k p ekonání tohoto zaplombování není t eba 
pom cek) nebo v uzam ené hydrantové sk íni (pokud je v 
bezprost ední blízkosti viditeln  umíst no za ízení umož ující 
odem ení). Instalace za ízení omezujícího nebo blokujícího 
funkci ventilu není p ípustná. Tyto podmínky p ístupu platí 
obdobn  v p ípad  umíst ní hasicího p ístroje. 

 
Musí být zpracovány a na viditelných a p ístupných 

místech vyv šeny požárn  bezpe nostní pokyny (zejména Požární 
poplachové sm rnice apod.) a provozovatel objektu musí mít 
zpracovánu další dokumentaci požární ochrany dle požadavk  
Zákona o PO a Vyhlášky o požární prevenci.  



Hlavní uzáv ry a vypína e médií v objektu musí být 
ozna eny bezpe nostními tabulkami dle požadavk  p íslušných 
norem a vyhlášky . 137/1998 Sb. (hlavní uzáv r vody, hlavní 
vypína  elektrické energie apod.). 

 

ZÁV R 
 Za p edpokladu respektování všech ustanovení tohoto 
projektu PO (PB ), vyhoví uvažovaná akce všem dot eným SN z 
oboru PO a ustanovení Vyhlášky .23/2008 Sb., o technických 
podmínkách PO staveb.


